Semenjak Umar bin Khatthab memeluk agama Islam, kekuatan kaum Muslimin makin bertambah tangguh. Dialah *al-Faruq* yang memisahkan antara yang hak dengan yang batil (Haekal, 2002: 64) dan penakluk terbesar yang pernah dihasilkan sejarah.

Pada hari Rabu, 25 Dzulhijah 23 H/644 M Umar Bin Khatthab wafat, Umar bin Khatthab ditikam ketika sedang melakukan shalat subuh oleh seorang Majusi yang bernama Abu Lu'luah, budak milik al-Mughirah

bin Syu'bah, diduga ia mendapat perintah dari kalangan Majusi. Umar bin Khatthab dimakamkan di samping Nabi saw dan Abu Bakar as Siddiq, beliau wafat dalam usia 63 tahun (Haekal, 2002: 773).

Badan penasehat umum bertugas menyelesaikan persoalan jika negara dalam keadaan darurat atau bahaya. Sedangkan badan penasehat khusus bertanggungjawab untuk mengurus persoalan rutin dan penting yang dihadapi oleh negara. Umar bin Khatthab mengemban jabatan sebagai khalifah dengan sangat hebat selama sepuluh setengah tahun (13-23 H/ 634-644 M). Pemerintahan Umar bin Khatthab merupakan zaman yang terbesar dalam sejarah Kedaulatan Islam, bahkan dalam sejarah peradaban umat manusia (Hart, 1978: 37).

KEBIJAKAN EKONOMI UMAR BIN KHATTHAB

Dalam sambutannya ketika diangkat menjadi khalifah, Umar bin Khatthab mengumumkan kebijakan-kebijakan ekonomi yang akan dijalankannya.